
О распределении сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам, бюджетам
городов Астаны и Алматы на материально-техническое оснащение государственных 
центров крови на местном уровне

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2004 года N 1451
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года статьей 14 
"О республиканском бюджете на 2005 год" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :  
      1) Правила использования целевых текущих трансфертов областным бюджетам, 
бюджетам городов Астаны и Алматы на материально-техническое оснащение 
государственных центров крови на местном уровне; 
      2) распределение сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам, 
бюджетам городов Астаны и Алматы на материально-техническое оснащение 
государственных центров крови на местном уровне.
      2. Министерству здравоохранения Республики Казахстан обеспечить перечисление 
утвержденных сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам, бюджетам 
городов Астаны и Алматы в установленном порядке.
      3. Акимам областей, городов Астаны и Алматы: 
      1) обеспечить своевременное и целевое использование выделенных сумм целевых 
т е к у щ и х  т р а н с ф е р т о в ;  
      2) до 5 числа месяца, следующего за отчетными кварталом, представлять в 
Министерство здравоохранения Республики Казахстан отчет об использовании 
выделенных целевых текущих трансфертов.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  
      П р е м ь е р - М и н и с т р а  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 31 декабря 2004 года N 1451
П р а в и л а  
использования целевых текущих трансфертов областным бюджетам, 



бюджетам городов Астаны и Алматы на материально-техническое оснащение 
государственных центров крови на местном уровне

Настоящие Правила определяют порядок использования целевых текущих       
трансфертов областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на 
материально-техническое оснащение государственных центров крови на местном 
уровне, выделяемых за счет средств республиканского бюджета по республиканской 
бюджетной программе 041 "Целевые текущие трансферты областным бюджетам, 
бюджетам городов Астаны и Алматы на материально-техническое оснащение центров 
к р о в и  н а  м е с т н о м  у р о в н е " .  
      1. Номенклатуру оборудования, приобретаемого за счет выделяемых целевых 
текущих трансфертов, определяет Министерство здравоохранения Республики 
К а з а х с т а н .  
      2. Местные исполнительные органы организуют конкурсные процедуры по 
государственной закупке оборудования в порядке, установленные законодательством. 
      3. Министерство здравоохранения Республики Казахстан представляет 
необходимую отчетность в порядке и сроки, установленные законодательством.
У т в е р ж д е н о           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 31 декабря 2004 года N 1451
            О распределении сумм целевых текущих трансфертов областным 
бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на материально-техническое 
о с н а щ е н и е  
              государственных центров крови на местном уровне
       Наименование             Сумма, тыс.тенге

Всего        200000,0

Акмолинская область         10100,0

Актюбинская область         10840,0

Алматинская область          9070,0

Атырауская область         10640,0

Восточно-Казахстанская область          9180,0

Жамбылская область          9050,0

Западно-Казахстанская область         10934,0

Карагандинская область         12500,0

Костанайская область         49250,0

Кызылординская область         10928,0



Мангистауская область          8140,0

Павлодарская область          7800,0

Северо-Казахстанская область          9660,0

Южно-Казахстанская область         10750,0

г. Алматы          9500,0

г. Астана         11658,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


